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Megjelenik vasárnap és csütörtökön.
Előfizetési árak: Egész évre 12 kor., fél évre « kor., 

negyed évre 3 kor. EgyeB szám ára 12 fillér.

Felelős szerkesztő :

0 H L Á T K Á KÖLT

Szerkesztőség: Zarándok-utcza 7. szánt. — Telefon 58, 
Hirdetések árszabály szerint számíttatnak ;

tibbs-öri hirdetésnél kedvezmény, — Nyilttér sora 30 fillér.

Városi közgyűlés.
Zombor szab. kir. város törvényha­

tósági bizottsága f. évi október hó 7-én, 
hétfőn délután 4 órakor rendkívüli 
közgyűlést tartod Fernbach Károly főis­
pán elnöklete mellett.

Csendőrség vagy rendőrség.
Hosszú vita keletkezett a tárgyso­

rozat első pontjánál, a m. kir. belügy­
miniszternek inlézvénye a csendőrségnek 
fel nem állítása tárgyánál. Az. állandó 
választmány azt javasolla, hogy írjanak 
újból fel a miniszterhez, adjon a város 
belterülete részére is csendőrségei a 
megrendüli közbiztonság védelmére, mi­
vel a rendőrség kis létszámánál fogva 
erre képtelen. A tárgyhoz elsőnél; 13 u- 
dny Gergely b. lag szólal fel. Ellenzi, 
hogy a város béliéi ülelén a cser.dőrség 
teljesítsen szolgálatot, meri félti a város 
autonómiájának megsértéséi. Fejéi 
Gyula apái, b. lag ellenkező vélem. - 
nyen van. Szerinte sokkal jobb és üd­
vösei b, ha a város vagyon- és közbiz­
tonsága felelt a katonai (egyelem alatt 
álló csendőrség őrködik, mint a tehe­
tetlen rendőrség. Nem félti a váios 
autonómiáját vagy politikai beavalkozá- 
sát a csendőrségnek. Do nősz lövi Is 
Vilmos b. lag hivatkozik a rendőrlő- 
kapilány ama nyilatkozatára, miszerint 
a zombori rendőrség azért nem képes 
íeladala magaslatára helyezkedni, mert 
kicsiny a létszáma. Ez okból kéri a köz­
gyűlést utasítsa a rendőrfőkapitányt, — 
mig a csendőrségei behozzák hogy 
készítsen egy tervei, hogy mikép 
akarja arra az időig a rendőrséget re­
formálni, illetőleg javítani. Ezt a tervet 
lerjessze aztán a közgyűlés elé. Mayer 
Nándor b. tag e kérdés felelt napi­
rendre térést indítványoz, mert ő teljes 
rendszerváltozást és intelligens rendőr­

séget kíván. Ö is ellenzi a csendőrség 
behozatalát. Hauke Imre polgármes­
ter többszöri felszólalásában ula) e kér­
dés gene-isére s hogy mihozla felszínre 
a csendőrség behozatalának okozatát: 
a rendőrség állomány elégedetlensége. 
Védi az állandó választmány javaslatál, 
nem fogadhatja el az ellenkező véle­
ményű indítványokat, sem azok érvelé­
seit, végűi kéri a löi vényhaló-ágot 
fogadja el az állandó választmány ha­
tározatát. Buday Gergely ismételt 
felszó'alása, aki a város autonómiáját 
Iáivá ezállal veszélyeztetve, és a pol­
gármester replikája ulán a főispán a 
vitát bezárja, elrendeli a felállással való 
szavazási. A löbb.-ég az állandó választ­
mány határozatát fogadta el.

Két óvoda felállítása.
A vallás- és közoktatásügyi minisz­

ter egyik leirata szerint a felálitlandó 
kel óvoda részére szükséges ideiglenes 
bét helyi:-égi k áladásának kérdése fog­
lalkoztatta most a városatyákat. Az 
állandó választmány akkép határozott, 
hogy a kél óvoda ez idő szerinti fel­
állítása — minibe; y alkalmas bérhe­
lyiség nincsen - i . l é/.-égekbe ütközik 
és igy a miniszteri lehalnak a város 
eleget nem lehel, hall-m egy bizottsá­
got küld ki, — melynek lapjait azonnal 
meg is választotta — mely bizottság a 
felállítás módozatairól és alkalmas he­
lyiségről a közgyűlésnek javaslatot lóg 
előterjeszteni. A közgyű'és a ; ál andó 
választmány javaslatát elfogadta.

Borital- és httsfogyaszlási adó.
A kiküldött bizottság beterjeszti a 

boriiul és husfogyasztási adóra nézve 
a in. kir. államkinc-tárrai megkötött 
szerződési. Ezen ügy tanulmányozása 
céljából egy bizottság kit.deleli ki. mely 
javaslatát a legközelebbi közgyűlésnek 
tartozik beterjeszteni.

zt tíízoltótesttilet bajai­
ig városi tanács jelentése a lűzolló- 

testület állal támasztott újabb követe­
lései körűt élénk és hosszadalmas vita 
kelet kezelt.

L a I i n o v i t s S z a n i s z I ó tanács­
nok bő és mindenre kiterjedő nagy gond­
dal és körültekinlés-el előadóit referá- 
dája ulán, Buday Gergely b. lag 
vette ál a szól, aki a lűzollóság érde­
kei: hosszú érvelések közölt lelkesen 
védelmébe vi tte s kimutatni igyekezett, 
hogy a lűzollőleslülel a reá rótt köte­
lességeknek a un g.-.avazo'l snbvenció 
fejében lépteién meg"eli Ini. Adjanak 
m kik több anyag: 'ámogalá-l, akkor 
köveleihelni k. Kén a lörvényliaió-ági 
bizotlságct, hogy évi 6(.( .0 korona sub- 
venciót eme'jék 8000 l;<u ián. Lali- 
novits Szán isz lei tanácsnok és 
Hauke Imre polgármester i ínételt 
felszólalásai után, a közgyük kimondja, 
hogy ragaszkodik az elmúlt kózpyűé.-en 
hozott határozatához, és nii cs ama 
helyzetben, hogy attól eilérjen, nem 
fogadd el semmiféle úja l> megtel hel- 
lelé.-l. Ezzel a tárgysorozat kimerille- 
tell, a főispán a közgyűlési 6’/. órakor 
berekeszt.' te.

A vértanuk napja.
Szert • hz or: z;ieHaii ollártüzek cyu - 

luk a 13 miiitir einlé: > , < t óre. Széniünk 
könnyel leit img, ajkunk imát kü'dött a 
magyarok I tel i hez •]> > <lv ■. bóvárogva a 
jobb kor u'iin. Lobogó díszbe öltözött 
váro-uiik ha/. íi,is polgár- ga i hibával és 
kegyeletit'! :i.do/otl a m< gdic - íi t 13 em­
lékének. R- -;.el 9 i mkor <z ö'.sz ható- 
r-ágo.., hívnia o. e «g\e iií 'ek részvéte­
lév: ; üni ej <’• !-• nfiszie el volt a róin.
kai!;. | 'l.iinia h inptomban, honnan impo- 
zán.s mentiben a Schweidel- zoborhoz in­
dul az íii.iit p ö I. öz- ■: > ég A k.1-7 inó-egye- 
siileti dühít da ajkain megc üdült a múltnak 
é.'jelennek .szigorú tanulsága, a jobb jövő-

Tüdöbetsgségek, hurutok, szamár*  
köhögés, skrofulozis. Influenza 
ellen számtalan tanár és orvod által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kórjen mindenkor 
„Roebe**  eredeti cnnuia^olátit.

F. IIoSTnaeinn-Ln Rocíie A. Co. BBasel (Svájc)

#
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Kapható orvosi rendeletre a gyógyszertárak­
ban. — Ara Ovegenkiat 4.—korona.
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nek záloga, a „Szózat". Ennek elhangzása több tárgy volt a tárgysorozatban, mely*  
után Prokópy Imre felsőkereskedelmi iskolai nekhglonl.rul.lóiról nuir mu'l 
tanár mondotta el gyönyörű ünnepi beszé­
dét. A retorikai szépségben és mély gon­
dolatokban bővelkedő beszédét áhítattal 
hallgatta a nagyszámú közönség. Felme­
legedtek a szivek, megncélosodlak az izmok. 
Sokat szenvedett nemzetünk minden egyes 
tagjának érzelmeit tolmácsolva mondta:

„Valahányszor kétség marcangolja 
lelkünket, valahányszor lankadni érezzük 
erőinket, mindannyiszor a ti magasztos 
emléketekhez fordulunk biztató remény­
ért, hatványozott kitartásért. A rátok 
való visszaemlékezésben megacélosodott 
elhatározással akarjuk bevégezni nem­
zeti önállóságunk hatalmas művét, melyet 
a sors kegyetlen iei«dőlése folytan befe­
jezetlenül hagytatok mi reánk, hozzátok 
nem méltatlan 
tek száll ma 
mindenhol ez 
hozzátok hő 
nyán. Benneteket hívunk, a ti emléke­
teknek hódolunk, valameddig magyar 
él e földön. Mert királyok koronája 
porba hűl hat, fejedelmek diadémját 
leránthatja a fölkent homlokról a forra­
dalom kohójában felkavart népszenve­
dély, de a ti vértanuságtok ragyogó 
glóriáját nem fogja elhomályosítani sem 
a feledésnek romló erkölcsök érdekszá­
laiból szőtt fályola, sem az idő méhében 
rejlő zivataros századoknak pusztító för­
getege. Ámen 1"

Majd a koszorúk elhelyezése követ­
kezett. A város (örvényhatóságának ko­
szorúját Hauke Imre polgármester tette le 
városunk dicső szülötte szobrának talap­
zatára. A megye közönségének kegyelete 
jeléül Michalovits Kornél főjegyző helyezte 
el a koszorút. A függetlenségi párt koszo­
rúját Dr. Mayer Nándor tette le. A 
Schweidel családét Vértesi Károly. A ko­
szorú egyik szalagján: „Szabadsághős 
atyám emlékének Halászná Schweidel 
Anna"; a másikon : „Nemzeti vértanú nagy­
bátyám emlékének Dr. Halász Gedeon".

Koszorút helyezett még el Mayer .Jenő 
Vili. o. t. a főgimnázium’! és Fischer Mór 
felső o. t. a felsőkereskedelmi iskola ifjú­
sága nevében.

A szép ünnepélyt az iparos dalárda 
zárta be a „Hymnusz" eléneklésével.

utódokra. Bárhol is felé­
li magyarság hálaimája, 
a fogalom emelkedik fel 
fohászkodás szellemszár­

|

Hírek.
* Kinevezés. A vallás közoktatás­

ügyi m. kir. miniszter Imets Irén kolozs­
vári állami elemi iskolai tanitónőképző in­
tézeti tanítónőt jelenlegi minőségében a 
szabadkai áll. tanitónőképző intézetbe he­
lyezte át.

* Áthelyezés. A vallás- és közok­
tatásügyi miniszter Herényi Sándor titeli 
állami polgári iskolai igazgató tanítót jelen­
legi minőségében az ipolysági államilag 
segélyezett községi polgári leányiskolához 
helyezte át.

’ Adomány, Ur. Városy Gyula ka­
locsai érsek a vaskuti olvasókörnek 50 
koronát, — az ottani kath. ifjúsági egylet­
nek 100 koronát és a bezdáni dalárdának 
pedig 50 koronát adományozott.

* Vármegyei közgyűlés. Folyó 
hó 5-én Bács-Bodrog vármegye rendes 
negyedévi közgyűlését tartotta Fernbach 
Károly főispán elnöklete mellett. 200-nál

, bán ‘ megemlékeztünk. A bő és nagy gon- , ,
dossággal össz-állított és vármegyei köz- 60 fill.; harmadrendű zártszék 9 —14. sorig 
igazgatás minden ágazatára kiterjedő alis- 
páni jelenté-i a közgyűlés egyhangúlag 
tudomásul vette A kereskedelemügyi m. 
kii. minisztériumnak infézvénye a bez- 
dán — kiskő'Zeei dunai és az óbecse—török- 
bt c>ei tiszai áthidalás ügyében. — A ke 
resk< delemiigyi miniszter értesítette a 
vármegye közönségét, hogy végleges dön­
tését a” b< zdáii —kiskősz-gi dunai és az 
ól)eC*e  
bel) C-akis 
Után fogja 
jesztés a

a kirán-

b» zdiiii — kiskősz« gi dunai és az 
török becsei (i>zai áthidalás ügyé- 

a bcl-jízelt áttanulmányozás 
megadni. — Alispáni előtér 
Kovács József ösztöndíj két 

megürül alapítványi helyének betöltése 
tárgyában. — Ribiczey Nándor és Kocsis 
Béla hozatott kinevezése javaslatba. 
Azután még több átirat, kérvény, feleb- 
bezés és községi határozat felett döntött 
a közgyűié-. Több apróbb ügy letárgya- 
lása után, a közgyűlés berekesztetett.

* A közös konyha. A közös 
konyha felállításának ügyében f. hó 5-én
^városháza nagy tanácstermében értekez­

letet tartott, amelyen szép számmal jelen­
tek meg az érdeklődők. A szervezet alap­
szabályait elől-b Rítt inger Antal főgimu. 
igazgató ismertette, majd Rácz Soma tanár 
mutatta be az egész tervezetet. Az érte­
kezlet a szabályzatot elfogadta és azonnal 
hozzáfogott a jegyzésekhez. A jegyzés 
eredménye 36’/j adag volt. A megalakulás 
azonban Csak 50 adag jegyzése alapján 
mondható ki. A jegyzések még egy hétig 
tartanak. Jegyezhetők a gimn. igazgató 
irodájában d. e. 10 — 11 óra közölt.

* Tanulmányul. 20 kereskelmi 
iskolai s 1 főgimnáziumi tanuló Krurnp 
Vilmos és Trenc-iény Káról v tanárok ve 
zetésével, október 4 tői —7 ig terjedő tanul­
mányúton voltak Pécsett a kiállítás s a 
város m vezet ességeinek megszemlélésére. 
A kiállítást két Ízben is meglátogatták s 
szemügyre vették minden érdekes látni­
valót, mely kellemes és tanulságos emléke­
ket hagyott az ifjúság szivében. 7-éu este 
minden baj nélkül érkezett haza 
dúló csapat.

* Agyongázolta a ló. 
szerencsétlenség történt, hétfőn e 
a Radisits-ulcában. Body Lajos, 
János kocsisa, egy jól 
szénát hordott haza.
kenés folytán egy kis széna esett le. A 
kocsis hogy ezt összeszedje lejött a kocsi­
ról hogy a lovak hátulsó lábánál fekvő 
szénát összegyűjtse, a lovak valamitől meg­
ijedtek és a szerencsétlen embert halálra 
gázolták. Az egyik ló ugy megrugta, hogy 
mindkét szeme kifutott. Body Lajos halva 
maradt a színhelyen. A lovak azután őrült 
rohamban a kocsinak első két kerekével 
tova iramodtak csak a bezdáni utón sike­
rült őket elfogni. — E borzalmas szeren­
csétlenség, félkettőkor történt. A borzal­
mas külsejű, s irtózatott keltő holttetem 
közel két óra hosszáig hevert a kocsi utón. 
Tudósitónk a helyszínére sietett, s meg­
kérdezte az ácsorgó rendőröket:

— Itt a hordágy, miért nem viszik a 
hullát ?

— Kérem szépen, felelte a rendőr, 
várunk addig, mig emberek jönnek, hogy 
elszállítsák.

— És vártak, vártak.

* Eljegyzés. Mérő Simon zombori 
földbirtokos eljegyezte Farkas Magdolna 
k. a. Illőkről.

* Műkedvelői előadás. A zom­
bori Ósszszervezett Munkás Egyesület Mű­
kedvelő Osztálya 1907. évi október hó 
13 án, vasárnap, a városi színházban könyv­
tára alapja javára, tánccal, világpostával 
egybekötött szinielőadást rendez Színre 
kerül : „A Paraszt kisasszony" Erkel Fe­
renc remek népszínműve. Helyárak : Prosc, 

Halálos 
hó 7-én 
Preszly 

megrakott kocsi 
A kocsiút egy zök-

páholy 8 kor.; páholy 7 kor.; elsőrendű 
zártszék 1., 2., 3. 4-ik sor 2 kor.; másod­
rendű zártszék 5., 6 , 7. és 8-ik sor 1 kor.

i

i

1 kor. 20 fill.; földszinti állóhely 80 fill.; 
deák-, gyermek- és katonajegy 60 fill. ; 
karzati illőhely 60 fill.; karzati állóhely 
40 fill .Jegyek előre válthatók : Kollár 
József úr könyvkereskedésében, az előadás 
napján a .színházban d e. 9 — 12. ós d. u. 
3 —5-ig és este a pénztárnál. A t. páholy­
bérlők jogai október hó ll-ig tartatnak 
fenn. E-téli pénztárnyitás fél 7 órakor. 
Kezdete pont 8 órakor. Felülfizetéseket kö­
szönettel fogad és hírlapikig nyugtáz a 
rendezőség. — Az előadás után táncmu­
latság a „Pokol" vendéglő összes emeleti 
termeiben A fö'dszinti ülőhelyek, valamint 
a páholyjegyek a táncmulatságra érvénye­
sek. Az előadás után érkező vendégek a 
táncmulatságra egv korona belépő jegyet 
tartoznak váltani

* A kalocsai érsek bérmautja. 
Dr. Váro.-y Gyula kalocsai érsek, ki egész 
szeptember havát bérmauton töltötte, visz- 
szaérkezett székvárosába Az érsek 32 köz­
ségben bérmált. Minden községben prédi­
kált, hol magyarul, hol németül, hol sokacul. 
Ez volt az érsek negyedik nagy bérmautja 
alig két évi érseksége alatt. Az érsek, 
Kalocsa környékét ós 12 bác-megyei köz­
séget leszámítva, egyházmegyéjének min­
den községében megfordult mái. Ezen évre 
több mint 35,000 megbérmált hivő esik.

* Miniszteri elismerés, A föld- 
mivelésiigyi miniszt r C-ászár Péter topo­
lyai főszolgabírónak leiratban fejezte ki 
elismerését azon pontos munkálkodásért, 
melyet, mint gazdasági tudósító fejtett ki.

* A kath. klérus köréből. Az 
érseki hatóság a következő káplánokat he­
lyezte át: Horváth Gyulát Jánoshalmáról 
Kalocsára, Tóth Istvánt Madarasról János­
halmára, Lippay Imrét Miskéről Madarasra, 
Horváth Jánost Fajszról Miskére, Gulyás 
Károlyt Gombostól Fajszra, Mészáros Pált 
Temerinből Martonosra, Lenzsér Pétert 
Bácskertesről Temerinbe, Ileitzmann Fe­
rencet Dunacsébről Veprődre, Werner Mi­
hályt Szépligetről Futakra.

* Egy vasúti jegy miatt. Bács- 
inegye közigazgatási bizottsága e hó 7 én 
délelőtt Fernbach Károly főispán el nők lé­
sével ülést tartott. Springer Artúr zentai 
járási Írnokot, hivatal vesztésre Ítélte, mert 
rég elhalt felesége részére kedvezményes 
vasúti jegyet kért ós azt egy idegen nőnek 
adta.

* Hivatal vizsgálat, Gsarsch R. 
az újvidéki kir. törvényszéknek elnöke 
múlt héten Öbecsén tartózkodott az ottani 
járásbíróság ügykezelésének megvizsgálása 
végett. A mindenre kiterjedő vizsgálat 
után a törvényszéki elnök a bíróság veze­
tőinek elismerést mondott a tapasztalt rend 
és munkásság fölött.

* Kivándorlás Oszivácról. A 
kivándorlás Oszivác községéből igen erős 
áramlatot nyert. Csak Amerikába eddig 
347 ember vándorolt ki. De még többen 
Németországba.

* Esküvő. Braun Henrik, a „Bácskai 
Hírlap" felelős szerkesztője f. hó 20-án d. u. 
’/tS órakor a budapesti dohány-utcai izr. 
templomban esküszik örök hűséget Gottlieb 
Kató kisasszonynak.

* Botrányok egy iskolában. 
A martonosi g. kel. szerb iskolában csú­
nya botrányt rendezett a helyettes tanító 
és a tanítónő, akik a legcsunyább kifeje­
zésekkel illették egymást a nevelésükre 
bízott gyermekek előtt. Idején lenne, ha 
a kir. tanfelügyelő ezeken az állapotokon 
változtatna. Ezért hívjuk fel erre a minő- 
sithetlen dologra az illetékes hatóság figyel­
mét, mert már több Ízben volt palota for­
radalom, mely mindig a nevelés hátrá­
nyára van. Már egy Ízben a büntető biró-
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ság is tárgyalta oz ügyökéi, do a harci 
kedvet ez sem lohhaszlolla le.

Tekintettel a holnapi általá­
nos munkaszünetre, lapunk ma 
(szerda) este adatott ki.

* Városi közgyűlés. Zondior 
szab. kir. város törvény hatósági bizottsága 
1907. október hó 15-ón (kedden) tartja 
rendes közgyűlését..

* Választás. A titeli Tisza—Dm a 
töltés fentartási és belvizlecsapolnsi lárs-u’nt 
legutóbbi közgyűlésén Szemző János liteli 
főszolgabírói a társulat elnökévé, Széchényi 
Tamás dr. zsnblyai főszolgabiról. ped g til- 
elnökévé választotta egyhangúlag.

* őszi termés Bácskában. A 
tengeri érésének a száraz és meleg idő­
járás kedvezett az egész országban. Most 
teszik közzé a hivatalos kimutatási, mely 
szerint az idén sokkal jobb volt a termés 
mint tavaly. Báos-Bodrogmegyében a ten­
geri termés n tavalyihoz képest nagyon 
emelkedett. Egy holdra 11'18 q. eseti. 
Burgonyában egy ho'rlon 32 04 q termés 
volt.

* A zentai hidvám. A znnlni 
Tiszahid nemsokára elkészül. A városnak 
tehát a hidvámkezeló-rnl is gondo-kodnia 
kellett. A napokban liirlolt. közgyűlésé­
ben elhatározta, hogy 2 pénztárnokot 
1200—1200 kor, 2 ellenőrt. 11 00— 1000 
korona és 2 szolgál 800 — 800 korona fize­
téssel alkalmaz. Eziránt legközelebb Írják 
ki a pályázatot. Elhatározták azt is, hogy 
vámot, a Ilid mindkét oldalán szednek.

* Alkohol mérgezés. Dér János 
csanlavéri lakosnak 4 eves Illés nevű kis 
fia f. hó 3 án egy őrizetlen pillanatban 
hozzá jutott a pálinkás üveghez, s annak 
tartalmából jót húzott s aminek következ­
tében rövid kínlódás után meghalt; a bon­
colást f. hó 4-én ejtetlék meg, n helyszínre 
kiszállt [i’illkey vizsgáló biró jelenlétében 
dr. Barta törvényszéki, dr Sárkány járás­
orvosok. A vigyázatlan szülők ellen az 
eljárás gondatlanság mialt rneginditlatott.

* Allatdijazás. A Bács-Bodrog 
vármegyei Gazdasági Egyesülőt folyó évi 
október hó 13 án Bácstopolyán az ottani 
Gazdakör közreműködésével lódijazást, 
valamint vörös, tarka és magyar szarvas­
marha, továbbá angol (jorkshieri) és nran- 
golica sertéskiállitrist rendez.

* Letartóztatott kivándorló. 
Az újvidéki fogház úri közönsége ismét 
megszaporodott. Az uj vendeg Handler 
Adolfnó tnozsori lakos, aki férjével az 
egyik újvidéki gabonakereskedőiül 7000 
K-t vett gabonavásárlásra s azután azt 
saját céljaikra fordították. A megindult 
bűnvádi eljárás elől Handler Adolf még 
szeptember elején Amerikába készült 
szökni. Azonban őt a már éppen indulni 
készülő hajón. Fiúméban megc-ipték s 
Újvidékre kisérték, ahol most a fogházban 
várja tettének büntetését.

* A bácskai komló. A Bác-ká- 
ban élénken folyik a komlóvásár. Komló 
az idén sok is, jó is termeti, azonban az 
ára nagyon leszállót!. A cseh vevők az 
utóbbi 10 napon 1200—1800 mmázsát vet- 
lek 60—80 koronás árakon.

* Az ágyban elégett. Fokos Pál 
szentiváni földbirtokos este az ágyban 
olvasni szokott, de a napokban életébe 
került e szokása ; ugyanis olvasás közben 
elaludt s a lámpát égve hagyta az éj.-li 
szekrényen. Almában a takarót a lámpára 
dobta, mely fülborulván, egy pillanat alatt 
lángba boritolta az ágyat. Mire a tüzet 
észrevették, Fokos már megszűnésedéit.

Selyem ós „nonnoborg"-so- 
lyom G0 kr.-lól fel*  
jobb, bóráién ve ós 
vú.n in elit esen. Min­
ta postafordultával.

A szerencsétlen nején kivid 4 gyermeket 
hagyott hátra.

* Öngyilkosság. Bajmoki tudó i- 
lónk Írja, hogy olt Elget József bognár, 
György nevű fia vasárnap délben főbelőttu 
magái Tettét elmezavarban követte el. A 
szerencsétlen legénynek u hó IG-ikán kel­
lett volna bevonulnia a katonasághoz. 
Derék, fiatal keresk*  dősegéd volt.

* A szabadki nagy trafik leé­
gett. A sziibadkni nagy I Pufik luógell szőni 
hal éjjel. Hogy a tűz, mikép iilütl. ki, azt. még 
nem állapították meg. A tr tikos este léikéi­
kor hazament, mert, rosszul ón•z’e magát. Az 
üzletet nyolc órakor az üzletben maradt 
rokonok zárták be. A tüzet éjjel három 
óra kőiül vették észre, amikor tűzoltóink 
kivonultak, s a tüzet eloltották. Minden 
ajtó, minden ablak be volt zárva, úgy, 
hogy a betörés lehetősége ki van zárva. 
Az egyetlen gyanús jel az üzletben talált 
petróleumoslámpa volt. A gáz el volt zárva. 
Az egész áruraktár leégett, vagy haszna­
vehetetlenné vált. Természetes, hogy min­
den biztosítva van.
Csíkos 
Kockás 
Moire 
Aiin ű re

Megrondelósok bármely nyolvon intózondők : 

an Seidenfabrikt. Henneberg in Zürich.
* Körte óriások. A napokban 

Bernh.irdt Ferenc b.ic-földvári tanító gyö- 
nyöiű, páratlan nagyságúvá kifejlődött 
körtéket mutatott be, a melyeket a föld- 
mivelésiigyi minisztérium révén Manheim- 
ben e hóban tartandó gyiimölc-kiáliitásra 
küldött el. A hat darab óriási körte egy 
egész ládát töltött be é.s hiteles mérések 
szerint a legnagyobb 1040 grammot, kettő 
900 grmot, kettő 840 gramot és a legki­
sebb 725 gramot nyom. Az óriásivá kifej­
lődött körték bizonyára feltűnést fognak 
kelteni a kiállításon, a hol igen sok érté­
kes díj, köztük az első ezer márkás, van 
kitűzve.

1 Magyar Otthon. Elsőrangú pen­
zió. C.-aládok, háza.-párok ós magános urak 
részére. Elegánsan berendezett, külön be­
járatú szobák. Rézágyak, fürdők, lift. Olcsó 
árak. Budapest, Főherceg Sándor utca 30 

, szám.
Szatmár-megyében 800 m. 

holdnyi tehermentes birtok sza­
badkézből eladó. Cim a kiadó­
hivatalban.

* A budapesti rn. kir. állami 
felső épitő-ipariskolában (Buda­
pest, VII. kér. Thüküly-ut 74. sz.) az 
építő ipari téli tanfolyamra a beírás októ­
ber 20 tói 29 ig larl. A tanfolyam tartama 
négy téli félév. A végbizonyítvány három 
évi utólagos gyakorlat mellett jogot ad a 
kőmives, a kőfaragó vagy az ácsmesterség 
önálló űzésére, valamint az építőmesteri 
vizsgálatra való jelentkezésre. Felvételek : 
legalább is a 15. életév betöltése, egész­
séges testi szervezet, Írni olvasni és szá­
molni ludas s legalább egy teljes építési 
időszakra terjedő gyakorlati működés az 
építő ipar leién. A hosszabb gyakorlattal 
Inrók s a felszabadult segédek, valamint 
akik középiskolai osztályokat is végeztek,

' a felvételnél előnyben részesülnek. A je­
lentkezésnél következő okmányok szüksé­
gesek : 1. Keresztlevél vagy születési bi­
zonyítvány. 2. Erkölcsi bizonyitvány. 3. 
Az elvégzett iskolai osztályokról szóló 
bizonyítvány. 4. Újra oltási bizonyítvány. 
5. Munkakönyv, vagy hiteles munkabizo- 
nyitvány.

* Egy vérengző vendég. Bács- 
szentlainuson llumily Milivój löldmives 
részig állapotban betévedi, egy kávéházba 
ós egy r« vo'vt rr. l lövöldözni kezdett. A 
kávé> szcrencsósen megmenekült; de a 
kávést ét a dühöngő részeg ember hasba 
lőtte. Hozzá Iarlozói behozták a szabadkai 
kórházba. A rendőrség letartóztatta a vó- 
rengző állatias embert.

Várandós állapotban
lévő anyáknak nincs jobb háláljuk, mint a 
SCOTT fele Einulsio. Testi gyengeség és bá- 
gyadlság ha kínozza őkel, úgy a SCOTT- 
lélc Einulsio épp oly csodálatos, mint kielé­

gítő hatással van.

Uj erőt és uj életkedvet
kölcsönöz a SCOTT, mintha va­
rázsital lenne. De még több örö­
met okoz a szülőknek, ha a cse­
csemő megszületik, mert egész­
séges színében és erős formáiban 
a szülök különösen gyönyörköd­
nek. Ez onnan van, mert az anya 
állal heveit SCOTT-féle Einulsio 
a gyermeket is táplálta s ei ősi­
lelte, szóval mindkettőre a leg­
kellemesebb hatást gyakorolta.

Az Eniulsió 
vásárlásánál 
a SCOTT*  
féle módszer

’.ÓS _ Ejj eredeti üveg ára 2150 fillér,
kérjük llgyo-- ,, , ,
lombo vonni. Kapható a gyógyszertárakban.

)( Hazafias cselekedetet miivel 
s eg) útiul n maga jól felfogott érdekét is 
szolgája »», aki a jó magyar gyártmányt 
a külföldinek fölébe helyezi. Hazánkban 
mindenféle importált fogkrém van elter­
jedve, de diadalmasan jzorilja most e té­
ren vissza a külföldéi egy minden tekin­
tetben bevált, magyar készítmény : a 
Brázay-féle Kalogén sósborszesz fogkrém, 
amely a fogakat széppé és éppé, a szájat 
tisztává és illatossá feszi. A Kalogén-t 
gyönyörű tubusokban árulják s aki egyszer 
próbát tett vele, urak, hölgyek, egyaránt 
hívek maradnak hozzá.

Zombor ós Vidéke.
Oklóber elsejével uj előfizetést nyi­

lunk a „Zombor és Vidékedre, a 
délvidék legrégibb, legna­
gyobb, legelterjedtebb függet­
len politikai lapjára.

A „Zombor és Vídék e“-t a kö­
zönség komoly és megbízható 
szószólójának ismeri. A mit ez a 
lap mond, annak súlya van. A köz­
ügyekben véleményével nemcsak tájé­
koztatja, de irányítja is a közönséget 
úgy, mint a hatóságot. Megmond és 
megír mindent, részrehajlás nélkül, tiszta 
igazsagszerint. Felfogásában soha sem 
helyezkedik ellentétbe a nagy közön­
ség véleményével, mert az a lö 
szándéka, az a törekvése, hogy ennek 
a véleménynek: az igaz közvéle­
ménynek adjon minden sorá­
ban kifejezést.

‘TOKAJI BOR termelők
Társasága 

szállít
Tokajból

3 éves TOKAJI SZAMORODNI BORT
Uól cmo nli <> velő bnn

56 litert 60 koronáért
bérmentve a megrendelő vasúti állomására.

lÚdálMlU

20 palackot 26 K.-ért
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Dacára annak, hogy a Zombor 

és Vidéke függetlenül áll a kormány­
tól és pártoktól, mindenkinek nézetét 
is kellő tiszteletben részesíti s az lár- 
gyilagosan, érdem szerint foglalkozik.

Friss, tartalmas, vállozalos újságot 
adunk az olvasó kezébe. Minden törek­
vésünk és ambíciónk oda irányul, hogy 
a közönség igényeit gyors és pontos 
hírszolgálattal, az események liíí re­
gisztrálásával, a politikai, társadalmi és 
közéleli mozgalmak részletes, tárgyila­
gos, de kellő kritikai méllaiásával men­
tői jobban kielégíthessük.

Kérjük az előfizetések megújítását s 
lapunk szives terjesztéséi.
A Zombor ésVidéke előfizetési ára:

Egész évre . . . 12 kor.
Fél évre. . . . 6 kor.
Negyed évre . . 3 kor.

A Zombor és Vidéke nagy el­
terjedésénél lógva h ird elések köz­
lésére a legalkalmasabb. Hirde­
téseket és nyílttéri közleményeket a 
kiadóhivatal mérsékelt árjegyzék szerint 
számit.

Közgazdaság.
Zombori lóverseny.
Páratlan látványosságú és szórakosz- 

taté, szép versenyt várhat az érdeklődő 
közönség az e hé 12-én és 13 án megtar­
tandó lóversenyektől, annál is inkább, 
mert az e hó 2 án zárult nevezések fénye­
sen sikerültek.

A két versenynap sík és gátfutásaira 
összesen 82 nevezés érkezett. Tekintve a 
nevezések nagy számát és a berendezett 
anyag magas klassszisát, népes mezőnyökre 
és szórakoztató sportra van kilátás.

A második versenynap keretében lefo­
lyó ügetőverseny nevezései is nem várt 
eredménnyel záródtak ; 9 nevezést adlak 
le s a nevezők között legkitűnőbb urkocsi- 
sok nevei szerepelnek. A benevezett lovak 
magas klasszisuak, a monarchia nagy pályá­
iról előnyösen ismertek, előre láthatóan 
az összes benevezett fogatok indulni 
fognak.
I. Nap. Szombat okt. hó 12-én

1. Mezőgazdák versenye.
2. Zombor város dija. 1000 

korona. Távolság kb. 1600 m.
1. Czernin A. hadn. 3é. pk. Akkor 64’/, kg
2. Ugyanaz 4é. pm. Gladiátor 71 kg
3. Comp. K. F. 3é, pk. Juventa 70’/, kg
4. Dulils József 4ó. pk. Boglár (fv.) 66 kg
5. Nagy Á száz. 3é. sk. Trulscherl 70’/, kg
G. Reök István thdn. 3é. sk. Recept G4’/, kg
7. Schey P. száz. 3é. sk. Ladischip 66kg
8. Seprősi mén. 5é. sk. Nembánom 69’/, kg
9. Ugyanaz 5é pher. Ocskay brigád 72’/, kg

10. Ugyanaz 3é. sk. Seenimpfe 64’/, kg
II. SibrikfSándor badn. 3é. sk.

Acharnér 68’/, kg
3. Urlovasok dija. (Gátverseny.) 

1350 korona. Táv. kb. 2400 in.
1. Czernin A. badn. 3é. sh. Alhoi 65 kg
2. Dulits József 4é. pm. Boglár (fv j 66 kg
3. Gr. Eszterházi Lajos 4c. sh. Bi tha 72 kg

4. Ghiczy Gáza száz. 5é. sh. Ab-
ránd (ív.) 71 kg

5. Markovits I. fh. 3é. sh. Tiny Tim 71 kg
6 Nagy Á. száz. 5é. ph. Oglander 75 kg
7. Paly Kornél fhdn. 3é. pk. Pa-

tyólat 05 kg
8. Reök István fhdn. 3é. sk. Red-pt.
9 Szalhmáry Királyi Pál hadn. 4é.

stpk. Kicsi feleség 67 kg
10. Sibrik Sándor hadn. 3é. sm.

Westminster 711/, kg
4. B á c s m e g y e <1 i j a. 1600 korona. 

Táv. kb. 2000 m.
1. Br. Baits Péter badn. 3é. pk.

Menza 64’/, kg
2 Cernin A. hadi). 4é. pm. Gladiátor 72 kg
3. Ugyanaz : 3é. pk. Akkor 64’/, kg
4. Dulits József 4é. pm. Boglár (fv.) 66 kg 
5 Dulits Máté 3é. pb. Bíbor (fv.) 73 kg
6. Kvassay Károly hadn. 5é. stpk.

Lady’ Russel 68’/, kg
7. Nagy Á, száz. 3é. pk. Trulscherl 70’/, kg
8. Szalhmáry Királyi Pál hadn.

4é. pk. Tvjsasszony G3’/a kg
9. Seprősi mén. 5ó. sk. Nembánom 6O‘/a kg

10. Sibrik Sándor hadi). 5é. pb.
Nászuram 74’/a kg

5 II a n d i c a p. 1200 kor. Táv. kb. 
1400 in.

1. Br. Baich Péter hadn. 3é. pk. Mema.
2. Comp. K. F. 3é. pk. Juventa.
3. Czernin A. hadn. 4é. pm. Gladiátor.
4. Ugyanaz 3é. pk. Akkor.
5. Dulits József ur 4é. pm. Boglár (fv)
6. Nagy Ákos száz. 5é. ph. Oglander.
7. Reök István főhadn. 3é. sk. Rtcept.
8. Schey Pál. száz. 3é. pm. Ajándék.
9. Seprőn ménes 5é. ph Ocskay brigadéros.

10. Ugyanaz 3é. sk. Seenymphe.
11. Ugyanaz 5é. sk. Nembánom.
12. Sibrik Sándor hadn. 3é. sm.Westminster.

6 Bácskai s i k v e r s e n y. 700 
kor. Táv. kb 1300 m.

1. Dulits József ur 4é. pm. Boglár (fv.) 66 kg
2. Kvassay Károly hadn. 5é. sík.

Lady Russel 66’/, kg
3. Nagy Ákos száz. 36. pk. Trul­

scherl 691/, kg
4. Ugyanaz 5é. ph. Oglander 72’/, kg
5. Reök István fhadn. 3é.sk.Recept 63’/> kg
6. Schey Pál száz. 3é. sk. Ladyschip 65 kg
7. Ugyanaz 3é. pm. Ajándék 69 kg 
8. Seprősi ménes 5é. sk, Nembánom 68’/, kg
9. Ugyanaz 3é. sk. Seenymhe 63’/, kg

10. Sibrik Sándor hadnagy 8é. sk.
Acharnér 67’/, kg

11. Telegdy József ur 4é. sh. Há­
tam van 69’/, kg

A vasárnapi verseny nevezéseit jövő 
számunkban hozzuk.

Irodalom.
— A „Vasárnapi Újság" október 6 iki 

száma 30 képe közt, változatos sorozatokat 
közöl Erzsébet királyné szegedi szobrának 
leh ple/Aséről, Kimnuch László festménye*  
im k kiállításáról, az Uránia műk' ruskedús 
uktkiállilásáról, a sep-iszentgyörgyi székely 
kiállitásró1. Szépirodalmi olvasmányok : 
Mikszáth Kálmán és Pékár Gyula eredeti 
regénye, Szabolcska Mihály két verse 
Cho'noky Viktor elbeszélése, Wharton 
Edith angolból fordított regénye. Egyéb 
közlemények : Neogrády Antal egy mű­
vészi rajza, Szemere György „Bolond Istók"

I

oimii színdarabjának ismertetése, Wekerle 
Sándor és neje arcképe klopodiai birtoku­
kon, lárcaoikk a hegyi betegségről, Kőváry 
László és Nagy Gedeon arcképe és nekro­
lógja, a világ legnagyobb hajójának képe, 
Pia Monica heroegnönek Toselliné (Montig 
noso grófnő) leányának arcképe, az Aradon 
járó uulomobil-omnibU'Z kepe, tárcacikk a 
hétről s a rendes heti rovatok : Irodalom 
és művészei, Klizintézetek s egyletek, Sakk­
játék, Képtalány, Egyveleg stb. „Vasár­
napi Újság" előfizetési ára negyedévre 4 
korona, „Világkróniká"-val együtt 4 korona 
80 fillér. Megrendelhető a „Vasárnapi Új­
ság" kiadóhivatalában (Budapest, IV., 
Egyetem illeti 4. szám) Ugyanitt megren­
delhető a „Képes-Néplap" a lego'c.-óbb 
újság a magyar nép számára, (élévre a 
korona 40 fillér.

ftyilííér.*)
Nézze a dolgot, ahogy akarja,

Vitatkozni nvni lehet rajta, hogy 
a Pay léle valódi soduni ásvány­
pasztillák már busz óv óta fénye­
sei) beváltak torok éx mellmeghii- 
lésnól és hogy millió és millió em­
ber ennek megakadályozásá a és 
leküzdésére fényes eredménnyel 
használata a paszíillái. Egyetlen 
háztartásnál se hiányozzék e Fay- 
féle valódi sodeni pasztilla, hogy 
azonnal kéznél legyen. Darabon­
kínt mindenütt 1 korona 25 fillérért 
kapható. Miután rossz utánzatok 
vannak utasítsuk ezeket vissza és 
kérjük mindig a „Fay-féle valódi 

sodeni pasztillát.
W. T 11. O u. 11 jc o r t, Wien
XIX., BclifliofevHtrtisse 6.

Császárfürdö BUDAPESTEN.
Nyári és téli 
gyógy h el y, a 
magyar irgalmas 

rend tulajdona. Elsőrangú kénes liévvizii 
gyógyfürdő; modern berendezésű gőzfürdő, 
kényelmes iszapfürdők, irzodúk, (őrök-, 
kő-é> márvány fiii dők; hőlég-, szénsavas­
éi villamobviz-íiiidők. Ivó- és belélegzést 
kúra, 200 kényelmes lakószoba. Szolid ke­
zelés jutányos árak.

Prospektust ingyen és bérmonlve küld
Az Igazgatóság.

| A REKLÁM s
I

Állandó, észszerű és íigyos reklámozás minden 
gyári-, kereskedelmi-, ipar i-v illa latnak, üzlet­

nek : Idke, iiigéj', az éltető eieme.
Ilogjan, hol és mikor hirdethető a legsikero*  
sebben, legjobban és legolcsóbban, megtudható az 

Általános Tudósító
hirdetési osztályánál

lu’ajdonos LEOPOLD GYULA szerkesztő 
BUDAPEST, VII., Et zsébet-körut 41. 
ahol kiváló szakérte lemmel, odaadó hdkiümen*  
tességgel, páratlan pontossággal es olcsón oszkö: 
/.ölnek hiideiéseket es reklámokat az összes buda*  
pesti, vidéki es külföldi lapokban és naptárakban.

I
 Költségvetések 
és tervezetek ingyen! |

Ezen lovat alatt közlőitekéi nem vállal fele*  
tősséget a szeik.
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*) E/en tovat ,1.1 ■: hó/,j ti.-k-t! netn \.i a! fej.- 
lőséget «z-k.

Kérje ingyen
és bórmenlvo magyar nyelvű, gazdagon illusztrált 
ioiírjegyzékemet, 3000-nél több rajzzal, minden­
nemű nikkel-, ezüst-és aranyórák, valamint min­
dennemű szolid nrnuy és ezüst, áruk, hangszerek, 

aeél-és bőráruk stb.-ről eredeti gyá i árban.
K. 
K.

ibiiídl 111 tanttrítau füzetei ingyen küld.
Wien I.,B i berstase 11 * j

5769/1907. szám.

Pályázati hirdetmény.
A Kunbaja községben megürese­

dett szülésznői állasra ezennel pá­
lyázatot hirdetek.

Az állás javadalmazása évi készpénz 
fizetés 80 korona, évi lakbér illetmény 
48 korona, továbbá évenle 2 öl tűzető 
szalma és 1 öl lágy tűzifa.

A szülésnél való segédkezés dija 
1 korona 60 fillér.

Felhívom a pályázni szándékozókat, 
hogy a képesítésüket igazoló okmányok­
kal felszerelt pályázati kérvényt hozzám 
bezárólag folyó évi október hó 25-íg 
bemulassák.

Bácsalmás, 1907. évi október 2-án.
Horváth Dezső, 

főszolgabíró.

Szőlöoltványokat
szállít, f.«;t s/.taság-rl jó'állvi logdus.ibb va'a<z» 
lókban a már évek óta elsőnek és h'gm.gb'/.hatóbb*  

mik isméit.: 

Kü'dillönienti első szölöoltvány telep. 
Tulajdonos : CASPARI FRIGYES, 
Jlmlaycs 63. -z. (Nmrykiikiillő unurye).

Tessék kópos árjegyzéket kérni I 
A/, árjegyzekbotj találhi.ók az ország m 
tész'‘b’>l érkezett elismerő lev 1-ik, ennélf 
n nd'.'ii sz,ti|<>b riokos mi*gr(m<l>)lés  nek in *g  
ott. az. ismerős szumőlyisógokr. >1 ugy s/.ó», 
ásbel'leg biz nyságot szerezhet, magának fenti 

szőlőtelep feltétlen m gbzh uó .agáról.

Üzleti hirdetmény
V au szerencsém a n. é. közönség­

nek b. tudomására hozni, hogy lűzer- 
üzletemet megnagyobbítottam és Cse- 
nn-acárukaf is In-ui/eiteni. Állan­
dóan kapható eszerint friss prágai és 
kassai sonka, külön!''e lei' rroltak, 
elsőrangú gyártmányú legkülönbözőbb 
sajtok, halak, tea, rum, likőrök.

A hidegebb idő beálltával raktáron 
tartok savanyú paprika , uborkái, 
savanyú káposztái, savanyu répái, 
tököl stb.

Kérem a n. é. közönség becses meg­
bízásait, maradván teljes tisztelettel 

ENGEL MÓR.

Nikkel remontoir óra . . .
System Roskopf patent óra
Svájci erodeli system Ros­

kopf patont ................
Bejegyzett „Sas Roskopf 

nikkel rém....................
Ezüst romontoir óra „Gló­

ria ‘ müvei...................
Ezüst remontoir óra dupla 

fedéllel........................
Ebrosztőóra K. 2 30. Kony­

haóra ...........................
Schwarzwaldi óra K. 2.80.

Kakukóra...................

3. -
4. -

i

K.

K.

K.

K.

K.

K.

<5.—

7.—

8.40

3.—

8.50 
Minden óráért 3 évi Írásbeli jótállás. — Nincsen koc­
kázni ’. Becserélés megengedve vagy a pénz vissza.

Első óragyár Brüx
K O N R A D JÁNOS

cs. és kir. udvari szállító,
Brüx 1264. szám. (Csehország.)

Somogy megyében 
< 1236 magyar hold, 
b egy tagban vagy 
_ részletben eladó

Bővebbet közöl a tulaj ionos:

Darnay Kajetán Kaposvárott.

1 
J n

/
11

1 
J (l 1) Ili

I

I

kalyha
megvételre kerestetik

Bővebbet a kiadóhivatalban.

ülőid Stephanie
(Tulajdonos: Wilzniann Károly.)

Wien. II. Taborstrnsse 12. Kö/.ponli fekvés.

Fontos aulomobillistáknak. Garage és 
Chauffeur lakások a házban. 5 percz- 
nyire a központtól.

Megállóhelye a villamos és omni­
busz kocsiknak minden irányba. Ház 
polgári modern kényelemmel.

I. emeleti szoba I személyre Irt 1 80, 
II. emelet Irt 1.60, 111. emelet Irt I 40 ki­
szolgálás és világítással. Telephon 16573. 
Egészen újonnan renoválva ; központi fűtés.

I
H]

Ha azt akarja, hogy 

ruhája tiszta maradjon! 
Úgy használja a világhírű 

Grubits és TJAPIVT A ” cipötisz- Pfeiier-féíejj^’vUltin titószert, 
mely a ruhákat esős időben is tisztán tart­
ja s a cipőknek legnagyobb lényt kölcsö­
nöz. — Ifeyedfili elárusítója ez i vi­
lághírű „Norma”cipóiHzliió szernek: 

Gubicza György és Társa 
úri és női cipész Zonibo-han.
hol a saját készítményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női, Ú i és gyc- 
inckcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mértékszelinli megrende­
lések azonnal és ponlosan eszközöltetnek. 
Lábizsadás elleni kenőca kapható oly 
garancia melleit, hogy eredménytelen 
halás esetén az összeg ötszörösét

— fizetem vissza.

I

angol 
úri- 

szabó

Angol, francia és valódi 
skót szövetekből állan­
dóan nagy választékú 

I raktár. Telefon 187. sz.

Jamaika-Rum 1 LITER. 3 KORONA.
Kapható

ii], HEINDLHOFER RÓBERT
Zombor.
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Értesítés.
Tisztelettel tudomására adjuk Zombor 

város nagyközönségének, hogy Zombor­
ban tüzifakereshedést nyitot­
tunk és ezzel kapcsolatosan 
favágással is vállaíatilag fog­
lalkozunk.

Fatelepeink a Felsővárosban a Flo- 
rián-utcában, a sorház-épület álel- 
lenében és a Cservenka városrészben 
i Vaspálya-uton, a városi kertész­
lak álellenében (volt Messinger-féle fa­
telep) fekszenek, és azokon mindenféle 
fajú és minőségű lüzelő fát rendes rak­
tári ölekben, mérsékelt árak mellett 
árusítunk.

Egyben tudlul adjuk azt is, hogy 
motorhajtásra berendezett 
fíít-ésszolo és ísm.pt-iló <>•<-- 
piink ír elérkezett, és azon kel­
lemes helyzetben vagyunk, hogy a kö­
zönség részére szintén jutányos árban 
vágott és íelaprilotl fát larthalunk lak­
iálon és kívánsághoz képest házhoz is 
szállítunk. Ez esetben a fa árak rnéler- 
mázsánkint fognak számíttatni.

A mélyen tisztelt közönség támoga­
tásában bízva, készséggel ajánljuk pontos 
és lelkiismeretes szolgálatainkat.

Zombor, 1907. szeplember 29-én.

Első Zombori Favágó-vállalat és

A hódsági Honi Fonó és Kötélverőgyár részv.-társ. igaz­
gatósága közhírré leszi, hogy folyó évi november hó első 

napjaiban (pontos kelet közzélétele későbbre tartva fenn)

egybehivását határozta el, mely rendkívüli közgyűlésen a társasági alap­
szabályok 5. g-ában megállapított 1,000,000 korona alaptőkének 
újabb 1000 db. 500 K. névértékű részvény kibocsájtiísával. mely­
ből 250.000 koronának jegyzése mar biztosítva van, 1.500,000 

koronára való felemelését fogja javaslatként előterjeszteni.
Felhivatnak mindazok, kik ezen lőkefelernelésre részvényeket jegyezni 
szándékoznak, hogy ebbeli elhatározásukat a jegyzendő részvények név­
értékének 10%-os deponálásával egyidejűleg a következő pénzintézetek 

egyikénél eszközölni szíveskedjék:
Hódsági takarékpénztár Hódság 
Agrár takarékpénztár r.-t. Zombor 
Zombori takarékpénztár Zombor 
Közgazdasági bank r.-t. Szabadka.

A jegyzendő részvények hátralékos 90%-os quótája amennyiben az 
igazgatóság javaslata közgyűlési határozattá lenne— a közgyűlést követő 
napon lesz fizetendő „ . _ .. .Hont Fono es Kotelverogyár reszv.-társ. 

igazgatósága.

Házeladás vagy 

bérben d á s.
5-ik

MF*
Raktár-uicai 5-ik számú ház, mely 
3 szoba, 2 konyha, speiz, pince, 
szép udvar, gyümölcs- és szöllős- 
ker bői áll; — előnyős feltételek mellett 
szabadkézből bérbeadai dó, esetleg eladó. 

Bővebbet ugyanott.

Koszorúkat,
mell- és kézi-virágcsokrokat 
díszes, modem kivitelben készít: 

Csérer Gyula.
= városi kertész, Zom bor.-----

í

A szépség királynéja

-• X.--. • A& X

lettem az én szép arcbőröm által,
melyet az iiüsztiálfái szódaiiélkflii

MANÓI/’- szappan
által értein cl =====

Auszliá-ia „Mnnol“-szappan az egyellen eddig 
utói nem éi l szer, melytől szerencsés összetétele 
állal szép iőzsás aicbőrl kapunk és megóv min­

den liszlálkmságlól és bőrkiütésektől.
Kapható (loliozokban I ón 2 koronáért. 
Fip j elem ! Vevőink számtalan kívánsága 
lo ylán „Manói “-szappanon kixfil bevezettük a

A •• .A T\ O 1 —1C *'•:  < - < ■ t
és | < d g oly kitűnő eicdménynyel, hogy biztosan 
álliljnk, hogy jobb, szír az atc rózsás színben 

lat Iá-a: a nem lélezik.------------
M anox cv eme kit ünöen használható mosdás 
ulán Manol'szappannal és dobozonkinl 1.50

- ón 3 koronáért kapható.--------
Néhány ezer kitűnő ital. 

hi:l .i is szülőidig: fi. VITEK & Cs. Prag, Wassergasse 101. 
7<jnl o lián kapható: Német vám i gyógy- 
s; (i Iái ál ; n, Sz<ni Gjőigyler 4. szám alatt. 
---------------- Telefon szám 71. -----------------

Or. S A N T 11 A-félo

tfXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXft
X
XX

MU CHONG-BUZIASFÜRDÖI
r _ __ ___  ______ . ____

Mf u ionmin berciidoz ve'íBű

SZABADKÁN, LENKEY-UTCZA : 
-----  (Lutheránus templom mellett.)-— 
űionn n epllb, légin deiTeld. ii b.rendezeit ina, 
rrtiitr.votr.yiiitéxot .zr-r ,„.g, -2„g„| teiiih-r-n 
zep j uktal sebíszcll, nőgyógyászon, szemészei I 
lel- Idegbetegek , .. ... . ,;v ,
lmebetegek kivétetovol.) Kellőn kényelmen szobák 

körteimet , társalgó és mi ló ely iá ki e fe.
*1' l s «ny«li>iw folyosó , ..... . . Höngton éa

áérvegytani laboratórium Kei...... , ||H, (p,.nsion
Állandó orvosi tolügyelet. Gondos ópo, 

: ' ,'Y ” ............ ' i ■ '’■ ■■ 10 ki
loieiw felvilágosítással az. intézet Igazgató fiorvom 
’ij Sántha. György kórházi főorvos 

ki állandóan az intézetben lakik. .

SZEKS AV- M U VE K
kaiiolon kívül .szállítanak azonnal bármily meny- 
nyiségtt természetes vegyileg legtisztább folyékony 

S Z É N S A V A. T 
a világhírű huziásfiiidöi szénsavforrásokból szó- 
davizgyárláshoz, vendéglősöknek és egyéb ipari 
célokra ÖSSZE NEM TÉVESZTENDŐ 
mesterségesen előállítón, kevésbé 

kiadós szénsavval.
Megbizbfiló, szigcruan lelkiismeretes ki. c'gálás!
| ( n ” r' * r- " ’ ' n ” ■' ” " r, '‘ " r- /■ ..........
1 A ö I ÁSVÁNY- ES C

és *; a literes üvegekben.

' I1 11 h
J ll U II

II ll
Sz.lv-. vi se- í. bóy Laii'jliiiakná! utol nem ért gyógyhalás. 

Elsőrendű asztali víz!
]•'< ívllííur<>‘ iI ássa) kvbZ'áqcscn szolgál

D íinunvriüvek és 53J
n«v<«iiyvizek ót küldési telepe Buziásfürdőn. 

SűigüD.'C'ifl: Musrliong, Buziasfürdö — hlerorban telefon 18. u.

Nyomatott a kiadótulajdonos Obiál Károly villameröre berendezett könyvnyomdájában.

X
X
X


